03 (01)

(месяц)  (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов

Новогольского  сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

21.03.2019
Учредитель:

Совет народных депутатов

Новогольского сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НОВОГОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   21.03.2019 г  №  162

село   Новогольское

О проекте решения Совета народных депутатов  Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  _Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» на 24.04.2019 года в 10 часов в здании  администрации   Новогольского  сельского  поселения.

3.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Лушников Владимир Петрович - глава сельского поселения,

Шахова Валентина Петровна    - заместитель главы администрации,

Тульникова Надежда Васильевна-должность работника администрации,

Анохина Елена Михайловна - депутат Совета народных депутатов Новогольского  сельского поселения,

Белозерцева Ирина Васильевна  – депутат Совета народных депутатов  Новогольского сельского поселения,

Ширинкин Дмитрий Владимирович – депутат Совета народных депутатов Новогольского сельского поселения.
  4. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета народных депутатов  Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» направляются в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в письменной форме в течение 20 дней с момента опубликования проекта в Вестнике муниципальных правовых актов    Новогольского   сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области.

Замечания и предложения могут быть высказаны участниками публичных слушаний, в том числе в устной форме.

Регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях, производится по адресу: с.   Новогольское, ул. Советская, д. 69, Грибановский район, Воронежская область, здание администрации   Новогольского сельского поселения. Последний день регистрации 19.04.2018 года до 14 часов.

Провести обобщение всех замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» в срок до 13.05.2018 года.
Контактные телефоны: 8(47348) 33-5-35, в рабочие дни с 8-00 до 16 часов.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом  печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов   Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области».

Глава сельского поселения                                                   В.П.Лушников

Приложение

 к решению Совета народных депутатов

 Новогольского  сельского поселения

Грибановского муниципального района

Воронежской области

от  21.03 2019  г  №  __

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 НОВОГОЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___    _________ 2019 года

с.  Новогольское

О внесении изменений и дополнений в Устав  Новогольского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав  Новогольского сельского поселения Грибановского  муниципального района Воронежской области.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
                                               В.П.Лушников

                       Приложение

к решению Совета народных депутатов

  Новогольского сельского поселения

 Грибановского муниципального района

Воронежской области

         от __________ 2019 г. № _____

Проект изменений и дополнений

в Устав Новогольского сельского поселения

Грибановского муниципального района Воронежской области

1. Пункт 17 статьи 9 «Вопросы местного значения Новогольского  сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

2. В статье 10 «Права органов местного самоуправления Новогольского  сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения»:

1) в пункте 13: слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».

2) Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав потребителей»».

3. В статье 18 «Территориальное общественное самоуправление»:

Абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом народных депутатов Новогольского сельского поселения.».

4.Статью 44.1 «Содержание правил благоустройства территории Новогольского  сельского поселения» дополнить пунктами 16, 17 следующего содержания:

«16) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

17) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Воронежской области.».

5. Пункт 6 статьи 45 «Правовые акты органов местного самоуправления Новогольского сельского поселения» дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

В качестве источника официального опубликования (обнародования) устава Новогольского  сельского поселения и муниципальных правовых актов о внесении в них изменений, Новогольское сельское поселение вправе использовать портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации.».

Ответственный за выпуск: Глава Новогольского сельского поселения         Грибановского         муниципального          района Воронежской области Лушников Владимир Петрович

Адрес редакции: 397228 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Новогольское, ул. Советская, д.69

(47348)33-5-35

Адрес издателя: 397228Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Новогольское, ул. Советская, д.69

Адрес типографии: 397228 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Новогольское, ул. Советская, д.69

Подписано к печати: 21.03. 2019 г. 15 часов

Тираж 10 экз.